conquestus Deus ait: « Pædi eis præcepta non translato sacerdotio necesse fuit ut legis translatio 15. Οὐ μόνον δὲ γράμμασι τὸν ἐκκλησιαστικὸν θεσμόν παρέδωκαν οἱ αὐτόπται καὶ ὑπηρέται τοῦ Λόγου, ἀλλὰ καὶ ἀγράφοις τισὶ παραδόσει. Πόθεν γὰρ οἶδαμεν τὸν Κρανίου τόπον τὸν ἄγιον; πόθεν τὸ μνημα τῆς ζωῆς; οὐ παῖς παρὰ πατρός ἀγράφως παραλαβόντες; Τὸ μὲν ἐν τόπῳ Κρανίου σταυρωθῆναι τὸν Κύριον γέγραπται, καὶ ταφῆναι ἐν μνημαίῳ, ὃ ἐλατόμησεν Ἰωσήφ ἐν τῇ πέτρῃ. Ὅτι δὲ ταῦτά ἐστι τὰ νῦν προσκυνούμενα, ἐξ ἀγράφου παραδόσεως οἶδαμεν, καὶ πλείστα τούτοις παρόμοια. Πόθεν τὸ τρίτον βαπτίζειν, τούτέστι, διὰ τριῶν καταδύσεων; Πόθεν τὸ προσκυνεῖν σταυρόν; οὐκ ἐκ τῆς ἀγράφου παραδόσεως; Διὸ καὶ ὁ θεῖος ἀπόστολος Παῦλός φησιν· « Ἄρα οὖν, ἀδελφοί, στήκετε καὶ κρατεῖτε τὰς παραδόσεις, ἃς ἐδιδάχθητε, εἴτε διὰ λόγου, εἴτε δι' ἐπιστολῆς ἡμῶν. » Πολλῶν τοιγαροῦν ἀγράφως τῆ Ἐκκλησίᾳ παραθεδομένων, καὶ μέχρι τοῦ νῦν πεφυλαγμένων, τί περὶ τὰς εἰκόνας σμικρολογεῖτε; Μανικαῖοι συνέγραψαν τὸ κατὰ Θωμᾶν Εὐαγγέλιον· γράφατε καὶ ὑμεῖς τὸ κατὰ Λέοντα Εὐαγγέλιον. Οὐ δέχομαι βασιλεῖα τυραννικῶς τὴν ἱερωσύνην ἀρπά-

16. Cæterum spectatores et ministri Verbi, non literis modo, verum etiam traditionibus quibusdam haudquaquam scriptis, Ecclesiasticam disciplinam sanxerunt. Enimvero, undenam, rogo, sanctum Calvariæ locum; unde sepulcrum vitæ notum habemus? Nonne quia sine scripto a parentibus filii id accepimus? Nam in Calvariæ loco crucifixum, et in monumento, quod Joseph exciderat e petra, sepultum fuisse Dominum, scriptum quidem est: quod autem illa ipsa sint, quæ nunc adorantur, ex traditione non scripta acceptius, perinde atque multa alia his consimilia. Undenam illud, ut tertio, hoc est, tribus mersionibus, baptisomus? Unde ut ad orientem conversi precemur? Unde ut crucem adoremus? Nonne ex traditione minime scripta? Quamobrem divinus etiam apostolus Paulus ait: « Itaque, fratres, state, et tenete traditiones quas didicistis, sive per sermonem, sive per epistolam nostram. » Quando itaque multa sunt Ecclesiæ sine scriptis tradita, atque ad hunc usque diem observata,

15 Rom. viii, 17. 16 II Petr. i, 4. 17 Joan. xv, 14, 15. 18 Coloss. i, 15. 19 Hebr. i, 3. 20 Prov. xlii, 28. 21 Ezech. xi, 24. 22 Hebr. vii, 12. 23 Luc. i, 2. 24 Joan. xix, 17. 25 Matth. xxvii, 60. 26 II Thess. ii, 14.

... have presented a ... with ...

quid est quod contra imagines vitiligetis? Evangelium secundum Thomam scripserunt Manichæi: vos perinde secundum Leonem Evangelium scribitote. Imperatoribus non assentior, qui sacerdotium sibi tyrannorum more vindicant. Valentem imperatorem novi, qui, cum Christianus audiret, orthodoxam fidem persequeretur: Zenonem quoque, et Anastasium, Heraclium, et Constantinum illum, qui in Sicilia occubuit, 339 Bardaniscemque, qui et Philippicus appellatus est. Nemo mihi persnaserit imperatoris edictis Ecclesiam administrari, sed Patrum institutis regitur, sive ea scripta sint, sive non scripta. Quemadmodum enim in universo orbe sine litterarum monumentis ut Christus Deus caro factus, ac sancti imaginibus repræsentarentur: quemadmodum etiam preces funderemus.